UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Convvlvio Calvmniarvm Vlrichi Veleni Minhonensis,  
quib[us] Petru[m] nunq[uam] Romæ fuisse cauillatur**

**Fisher, John**

**Antwerpiae, 1522**

Calvmniae Qvartaedecimae Svmma.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35690**

ba sacrae scripturae tyranos, qui Christi, ac tua dicta ad  
ulterare, sed dissimiliter substituere in deliciis habent, Ceteri  
eadem epistola scribit, De misericordiam domini Onesiphori  
domui, quia saepe me refrigerauit, & catenam meam non eru-  
buit, sed cum Romam venisset, solicite me quæsiuit, & inue-  
nit, det illis dominus inuenire misericordiam a deo in illa die, Non  
obscurum est ex his verbis, quantæ gratitudinis erga eos fuit  
rit Apostolus, qui officium aliquid in eum contulerint, ut non  
possit hic satis gratulari, ac si gaudiū verbis exprimere,  
quod ei conciliauerat Onesiphorus suo aduentu, qui peregre  
veniens, non tamen coquieuit, donec hunc inuenisset. Potuit  
certe Onesiphorus hinc Petro, si tunc fuerat Romae, certi-  
or effici, quo loco et Paulus Romae se se continuerit, & libe-  
ratus fuisset multum anxia illa solicitudine, qua paulum hinc  
inde per Romam discurrendo inuestigauerat. Mirum, si pau-  
lus neminem praeterit, a quo aliquid plentiscerit beneficium,  
quod petrum Romanum, ut aiunt, incolam, suum nunquam scribit ad-  
uisitasse carcerem, quem tamen amantissimum sui spiritus habuerat fra-  
tre, nem pe a quo in Catholica illa sua Paulus charissimus  
nominatur frater. Quoniam obrem verissimum est ad ultimum  
viscum Neronis annum petrum Romam non fuisse, cum nec salue-  
re iubens Timotheum, fratrem qui Romam tunc aderant no-  
mine, petrum admemoret. Salutant te Eubulus & Pedens  
& Linus & Claudia, & fratres omnes. Non video, cur ex idibus  
tria supprimere Petri nomen voluisse, cuius alioqui sem  
per fuerat obseruatissimum. Quoniam circa viginti & quinque  
annos Romam egit, quoniam a Nerone passus est, cum nec sub eius  
imperio venire quoque illac potuerit.

### CALVMNIAE QVARTAEDE CIMAE SVMMA.

**I**n secunda ad Timotheum epistola, commonefacit eundem  
Paulus, quatenus assumpto secundo Marco, Romam se se recipi-  
piat, eo quod preter Lucam, nullus iam ei residuit esset collega.  
Quod sane verum esse non potest, modo Petrus fuisset Romam.  
Sed neque Timotheum saluere iubens fratrem noie, qui Rome

ij. Timo, vlti.

ij.Petri,iiij.

tum fuerant Petrum admemorat, quū alioqui Paulus Petri fuerat obseruātissim⁹, & is vicissim in catholica illa sua, paulū charissimū nominauerat. Debuit itaq; vel ob hāc ratiōnē, Petrus humanitatis aliquod officiū exhibuisse Paulo, atq; is vicissim illius officiū meminisse quū ad Timotheum scripsierit, quemadmodū & meminit Onesiphori, q; se studiosius Romæ quæsierit, quæsitumq; tandem inuenierit,